
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/00672
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2020 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de cursos de capacitación curricular para las campañas de primavera,
verano y otoño joven de Madrid

Valor estimado del contrato 2.777.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.344.068 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.110.800 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 al 15/12/2021

Lugar de ejecución
Según apartado 6 del Anexo I del PCAP de cada lote.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 15

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=509fb61e-378d-456b-866f-49ea22352ed5


Dirección Postal

Gran Vía nº 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Almacén

Presupuesto base de licitación
Importe 90.508 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación La única entidad licitadora fue excluida por la mesa de contratación en sesión de 8 de enero de 2020 al no
subsanar los defectos u omisiones observados en el acto de calificación del sobre de requisitos previos
Fecha del Acuerdo 21/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de actos del Área de Gobierno de Familias,
Igualdad y Bienestar Social

Dirección Postal

Paseo de la Chopera nº 41
(28045) Madrid España

Apertura del sobre de criterios valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2019 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Lugar

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar
Social. Salón de Actos.

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Mesa documentación acreditativa
cumplimiento requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2019 a las 09:00 horas

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar
Social. Salón de Actos.

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Mesa oferta criterios no valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Iguadad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3bTN8LoZuT9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3bTN8LoZuT9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 229-563005
Fecha de publicación 27/11/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica sobre el tipo de licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y = 35 (Presupuesto sin IVA- Importe oferta a valorar sin IVA) / (Presupuesto sin IVA -Expresión de evaluación 

Importe oferta más económica sin IVA). Y= PUNTUACION
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de los cursos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descripción del proyecto
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000005583943 |  2020-176757 | Tue, 25 Aug 2020 09:44:11:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145209957734470083523613173767402010901 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


